
STADTRAT  
 
 
 
 

14. Umgestaltung Innenhof Schulgasse 2 – Fristverlängerung 

 
Der Gemeinderat beantragt beim Stadtrat eine Fristverlängerung des Postulat 179 R. Zoss 
(übernommen durch S. Friedli, übernommen durch Ushanthini Muthiah-Nadarasa, übernom-
men durch Brigitte Deschwanden Inhelder) bis Juni 2021 
 

nid 9.4.3.1 / 3 

Sachlage / Vorgeschichte 

Auf Grund des Postulates 179, R. Zoss (übernommen durch S. Friedli, übernommen durch 
Ushanthini Muthiah-Nadarasa, übernommen durch Brigitte Deschwanden Inhelder), wurde 
2018 ein Projekt zur Umgestaltung des Innenhofs Schulgasse 2 ausgearbeitet. Dieses Projekt 
wurde von der Infrastrukturkommission nicht unterstütz.1Die Infrastrukturkommission bean-
tragte den Investitionskredit von CHF 190‘000.00 zuhanden des Stadtrats zurückzuweisen. In 
der Folge beantragte der Gemeinderat beim Stadtrat eine Fristverlängerung bis Juni 2019. 
Die Fristverlängerung wurde bewilligt.2 Auf Grund der Erwägungen der Infrastrukturkommis-
sion und der Zurückweisung des Investitionskredits musste das Projekt überarbeitet werden. 
Nach Rücksprachen mit dem beauftragten Architekten ist dieser von seinem Mandat zurück-
getreten. Für ihn sind die Möglichkeiten für eine weitere, andere Lösung ausgeschöpft.  

Projekt 

Zur erneuten Überarbeitung beabsichtigt das Ressort Hochbau einen Landschaftsarchitekten 
zu beauftragen. Das Projekt soll grundsätzlich neu betrachtet werden. Auch unter Berücksich-
tigung der ursprünglichen Frage, ob der Hof nicht autofrei gestaltet werden kann. 

Beschlussentwurf 

Der Stadtrat von Nidau, nach Kenntnisnahme des Gemeinderatsbeschlusses vom 21. Mai 
2019, gestützt auf Artikel 34 der Geschäftsordnung des Stadtrates, beschliesst: 
 
1. Für die Motion M 157/2013, R. Zoss (übernommen durch Sandra Friedli, übernommen 

durch Ushanthini Muthiah-Nadarasa, übernommen durch Brigitte Deschwanden Inhel-
der), wird eine Fristverlängerung um zwei Jahre, d.h. bis Juni 2021, bewilligt. 
 

2560 Nidau, 21. Mai 2019 scs 
 
NAMENS DES GEMEINDERATES NIDAU 
Die Stadtpräsidentin Der Stadtschreiber 
  
Sandra Hess Stephan Ochsenbein 

 

                                                
1 Gemäss Protokoll ISK vom 21.Juni.2018 
2 Gemäss Protokoll Stadtrat vom 14.Mai.2018 

Ressort Hochbau 
Sitzung 20.06.2019 


	14. Umgestaltung Innenhof Schulgasse 2 – Fristverlängerung
	Sachlage / Vorgeschichte
	Projekt
	Beschlussentwurf


